
 
 

 
Firmato digitalmente da LUDOVICO SILVESTRI 

 
1 

 

 
 
Prot.n.5630 Del,07.11.2025 

 
 

Ai docenti dell’Istituto Comprensivo  
Alla DSGA 
Al Sito Web – Sez. A.T. 
All’Albo on line 

 
Oggetto: Decreto Pubblicazione Graduatoria Definitiva relativa alla selezione di n. 24 incarichi individuali a valere 
sul progetto “Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale - Scuola e competenze 2021-2027” - 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico Azione  
ESO4.6.A1 “Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le 
competenze di ambito spaziale e territoriale” – Sotto Azione ESO4.6.A1.B “Integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo”,  interventi di cui al 
decreto n.102 del 11/04/2024 
 
Avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024 – FSE+ -  Agenda NORD 
Codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-216 – Titolo progetto “Insieme si può” 
CUP F74D24001630007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; VISTO l’art. 31 del 
D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
60

 -
 0

7/
11

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U



 
 

 
Firmato digitalmente da LUDOVICO SILVESTRI 

 
2 

 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 
2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  che con Decreto prot. 4862 del 17.10.2025, l’Istituzione scolastica ha autorizzato, l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n. 24 incarichi individuali, cui affidare l’attuazione dei Moduli relativi 
al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 - (FSE+) –   Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico Azione  ESO4.6.A1 “Potenziamento delle 
competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito 
spaziale e territoriale” – Sotto Azione ESO4.6.A1.B “Integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo”,  interventi 
di cui al decreto n.102 del 11/04/2024, del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. n. 
136777 del 09/10/2024 – FSE+ “Agenda NORD”, Codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-
2024-216 – Titolo progetto “Insieme si può”, CUP F74D24001630007, della durata di n. 30 ore 
ciascuno; 

CONSIDERATO che in data 20 ottobre 2025, l’Istituzione Scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. 
n. 4609 rivolto alla selezione delle 24 figure richieste; 

PREMESSO che l’art. 3 e l’art. 5, dell’Avviso di Selezione, hanno previsto specifici criteri di selezione dei quali 
si terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi 
individuali e che l’art. 8, comma 1, del succitato Avviso, disponeva che «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23:59:00 del giorno 27 
ottobre 2025»; 

VISTO che con Decreto n. 4936, del 21 ottobre 2025, il Dirigente Scolastico ha costituito la Commissione 
per la valutazione, delle Istanze Pervenute; 

CONSIDERATO che le persone designate hanno presentato dichiarazione di assenza cause ostative alla 
nomina a componente della Commissione di Valutazione; 

VISTO che alla data di scadenza dell’avviso sono pervenute n. 11 istanze di partecipazione dal 
personale docente interno e n. 3 istanze di partecipazione dal personale docente esterno, in 
collaborazione plurima; 

DATO che il giorno 31 ottobre 2025, alle ore 11:30 nell’ufficio del Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo della Val Nure, Dott. Ludovico Silvestri, si è riunita la Commissione per la selezione 
di N. 24 figure tra Esperti e Tutor, per l’attuazione dei Moduli relativi al Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 - (FSE+) –   Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico Azione  ESO4.6.A1 “Potenziamento delle competenze di base, comprese le 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
60

 -
 0

7/
11

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U



 
 

 
Firmato digitalmente da LUDOVICO SILVESTRI 

 
3 

 

competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale” – Sotto 
Azione ESO4.6.A1.B “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di 
cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo”,  interventi di cui al decreto n.102 del 
11/04/2024; 

VISTI gli atti della Commissione, giusto Verbale prot. n. 5210 del 31.10.2025; 

CONSIDERATO che con Decreto prot. n. 5211 del 31.10.2025, sono state pubblicate le Graduatorie 
Provvisorie relative alla selezione, per ciascun modulo, della figura di Esperto e di Tutor; 

PRESO ATTO che il prof. Rosario Cammarata ha segnalato l’assenza della sua candidatura, pervenuta in 
tempo utile, ma non leggibile; 

RITENUTO che il prof. Rosario Cammarata, abbia i requisiti necessari, come da candidatura, per lo 
svolgimento in qualità di Esperto, del modulo previsto per gli alunni della Scuola Secondaria di 
1° grado, 67463 – Scienze “Io sperimento 2”   

tutto ciò premesso, il Dirigente Scolastico, Dott. Ludovico Silvestri 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle Graduatorie Definitive 

allegate al presente decreto. 

 
Ponte dell’Olio lì, 07.11.2025 

 
 

 
IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ludovico Silvestri 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 

Allegate al presente Decreto: 
• Graduatorie Modulo 67309; 
• Graduatorie Modulo 67321; 
• Graduatorie Modulo 67328; 
• Graduatorie Modulo 67330; 
• Graduatorie Modulo 67345; 
• Graduatorie Modulo 67362; 
• Graduatorie Modulo 67380; 
• Graduatorie Modulo 67403; 
• Graduatorie Modulo 67426; 
• Graduatorie Modulo 67452; 
• Graduatorie Modulo 67463; 
• Graduatorie Modulo 67699. 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
60

 -
 0

7/
11

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U


